NSK Standard
Kugelgewindetriebe
Compact FA Serie
Die neueste Generation von Kugelgewindetrieben bietet
extrem leisen Betrieb, kompakte Abmessungen und hohe
Geschwindigkeiten. Als Standardware schnell lieferbar. Patent Pending
Die neueste Generation dieser kompaken Kugelgewindetriebe ist mit einem neuen Kugelrückführungssystem ausgestattet. Sie bietet extrem
leisen Betrieb und erlaubt sehr hohe Geschwindigkeiten. Um sehr schnell auf Ihren Bedarf reagieren zu können, ist die

T
Fehler
ep
Varianz
νu
Fest-/Loslagerung
PSS1005N1D0171
10
5 2930 4790
50 83
29
112 125 171
0
0.020 0.018 0.030 0.7 – 3.3
5000
PSS1005N1D0221 100 133 162 175 221 0.020 0.018 0.045 0.7 – 3.3
PSS1005N1D0321 200 233 262 275 321 0.023 0.018 0.060 0.6 – 4.3
PSS1005N1D0421 300 333 362 375 421 0.025 0.020 0.070 0.6 – 4.3
PSS1005N1D0521 400 433 462 475 521 0.027 0.020 0.085 0.4 – 4.9
PSS1010N1D0221
10 1970 3010
100 130
32
162 175 221 0.020 0.018 0.045 0.7 – 3.3
5000
PSS1010N1D0321 200 230 262 275 321 0.023 0.018 0.060 0.6 – 4.3
PSS1010N1D0421 300 330 362 375 421 0.025 0.020 0.070 0.6 – 4.3
PSS1010N1D0521 400 430 462 475 521 0.027 0.020 0.085 0.4 – 4.9
Einheit: mm
*1 Dies ist der Vorspannungsgrenzwert. 2,0 N·cm Drehmoment durch den Abstreifer kommen noch hinzu. *2. Kontaktieren Sie NSK, wenn die erlaubte Drehzahl überschritten wird. *3. Betriebstemperatur ist -20 °C bis 80 °C.
Referenznummer
Spindel-

Fehler
ep
Varian
νu
Fest-/Loslagerung
PSS1205N1D0171
12
5 3200 5860
50 80
30
110 125 171
7
0
0.020 0.018 0.030 0.7 – 3.3
5000
PSS1205N1D0221 100 130 160 175 221 0.020 0.018 0.045 0.7 – 3.3
PSS1205N1D0321 200 230 260 275 321 0.023 0.018 0.060 0.6 – 4.3
PSS1205N1D0421 300 330 360 375 421 0.025 0.020 0.070 0.6 – 4.3
PSS1205N1D0521 400 430 460 475 521 0.027 0.020 0.085 0.6 – 4.3
PSS1205N1D0621 500 530 560 575 621 0.030 0.023 0.085 0.4 – 4.9
PSS1210N1D0221
10 3200 5860
100 117
43
160 175 221
7
0.020 0.018 0.045 0.7 – 3.3
5000
PSS1210N1D0321 200 217 260 275 321 0.023 0.018 0.060 0.6 – 4.3
PSS1210N1D0421 300 317 360 375 421 0.025 0.020 0.070 0.6 – 4.3
PSS1210N1D0521 400 417 460 475 521 0.027 0.020 0.085 0.6 – 4.3
PSS1210N1D0621 500 517 560 575 621 0.030 0.023 0.085 0.4 – 4.9
PSS1220N1D0271
20 2150 3610
100 158
50
208 225 271
9
0.023 0.018 0.045 1.4 – 4.5
5000
PSS1220N1D0371 200 258 308 325 371 0.023 0.018 0.060 0.9 – 4.9
PSS1220N1D0471 300 358 408 425 471 0.027 0.020 0.070 0.9 – 4.9
PSS1220N1D0571 400 458 508 525 571 0.030 0.023 0.085 0.6 – 5.9
PSS1220N1D0671 500 558 608 625 671 0.030 0.023 0.110 0.6 – 5.9 4200
PSS1230N1D0271
30 2150 3610
100 133
70
203 225 271
14
0.023 0.018 0.045 1.4 – 4.5
5000
PSS1230N1D0371 200 233 303 325 371 0.023 0.018 0.060 0.9 – 4.9
PSS1230N1D0471 300 333 403 425 471 0.027 0.020 0.070 0.9 – 4.9
PSS1230N1D0571 400 433 503 525 571 0.030 0.023 0.085 0.6 – 5.9
PSS1230N1D0671 500 533 603 625 671 0.030 0.023 0.110 0.6 – 5.9 4300
Spezifikation Kugelgewindetrieb
Art der Vorspannung 4-Punkt-Kontakt mit übergroßen Kugeln
Kugeldurchmesser/Spindel-Kerndurchmesser 2.000/10.2
Genauigkeitsgrad/Axialspiel C5/0

Fest-/
Loslager
Fest-/
Loslager
PSS1505N1D0211
15
5 5460 10200
50 109
30
139 154 211
15
0
0.020 0.018 0.035 0.2 – 6.9
5000
– Form II
PSS1505N1D0261 100 159 189 204 261 0.020 0.018 0.035 0.2 – 6.9
PSS1505N1D0361 200 259 289 304 361 0.023 0.018 0.045 0.2 – 6.9
PSS1505N1D0461 300 359 389 404 461 0.025 0.020 0.050 0.4 – 9.8
PSS1505N1D0561 400 459 489 504 561 0.027 0.020 0.060 0.4 – 9.8
PSS1505N1D0661 500 559 589 604 661 0.030 0.023 0.075 0.4 – 9.8
PSS1505N1D0761 600 659 689 704 761 0.035 0.025 0.075 0.4 – 11.8 3600
PSS1510N1D0261
10 5460 10200
100 146
43
189 204 261
15
0.020 0.018 0.035 0.6 – 7.4
5000
— Form II
PSS1510N1D0361 200 246 289 304 361 0.023 0.018 0.045 0.6 – 7.4
PSS1510N1D0461 300 346 389 404 461 0.025 0.020 0.050 0.4 – 9.8
PSS1510N1D0561 400 446 489 504 561 0.027 0.020 0.060 0.4 – 9.8
PSS1510N1D0661 500 546 589 604 661 0.030 0.023 0.075 0.4 – 9.8
PSS1510N1D0761 600 646 689 704 761 0.035 0.025 0.075 0.4 – 11.8 3600
PSS1510N1D0879 700 746 789 804 879 0.035 0.025 0.095 0.4 – 11.8 2700 3400
Form IPSS1510N1D0979 800 846 889 904 979 0.040 0.027 0.095 0.4 – 11.8 2200 3400
PSS1510N1D1179 1000 1046 1089 1104 1179 0.046 0.030 0.120 0.4 – 11.8 1400 2300
Einheit: mm
6
5 N
S

νu
Fest-/
Loslager
Fest-/
Loslager
PSS1520N1D0261
15
20 5070 8730
100 135
51
186 204 261
18
0.020 0.018 0.035 0.8 – 8.8
5000
– Form II
PSS1520N1D0361 200 235 286 304 361
0
0.023 0.018 0.045 0.8 – 8.8
PSS1520N1D0461 300 335 386 404 461 0.025 0.020 0.050 0.8 – 10.8
PSS1520N1D0561 400 435 486 504 561 0.027 0.020 0.060 0.8 – 10.8
PSS1520N1D0661 500 535 586 604 661 0.030 0.023 0.075 0.8 – 10.8
PSS1520N1D0761 600 635 686 704 761 0.035 0.025 0.075 0.8 – 13.8 3700
PSS1520N1D0879 700 735 786 804 879 0.035 0.025 0.095 0.8 – 13.8 2900 4200
Form IPSS1520N1D0979 800 835 886 904 979 0.040 0.027 0.095 0.8 – 13.8 2200 3300
PSS1520N1D1179 1000 1035 1086 1104 1179 0.046 0.030 0.120 0.8 – 13.8 1500 2200
PSS1530N1D0311
30 5070 8730
100 159
71
230 254 311
24
0.023 0.018 0.035 1.2 – 9.3
5000
–
Form II
PSS1530N1D0411 200 259 330 354 411 0.025 0.020 0.050 0.8 – 10.8
PSS1530N1D0511 300 359 430 454 511 0.027 0.020 0.060 0.8 – 10.8
PSS1530N1D0611 400 459 530 554 611 0.030 0.023 0.060 0.8 – 10.8
PSS1530N1D0711 500 559 630 654 711 0.030 0.023 0.075 0.8 – 13.8 4500
PSS1530N1D0811 600 659 730 754 811 0.035 0.025 0.095 0.8 – 13.8 3300
PSS1530N1D0929 700 759 830 854 929 0.040 0.027 0.095 0.8 – 13.8 2600 3800 Form I
PSS1530N1D1029 800 859 930 954 1029 0.040 0.027 0.120 0.8 – 13.8 2000 3000
PSS1530N1D1229 1000 1059 1130 1154 1229 0.046 0.030 0.120 0.8 – 13.8 1400 2000
Einheit: mm
Spindeldurchmesser ∅ 20
Steigung 5, 10, 20, 30 ,40, 60
Spezifikation Kugelgewindetrieb

Fest-/
Loslager
Fest-/
Loslager
PSS2005N1D0323
20
5 8 790 18 500
150 197
31
228 250 323
22
0
0.023 0.018 0.045 0.6 – 7.4
5000
– Form II
PSS2005N1D0373 200 247 278 300 373 0.023 0.018 0.045 0.6 – 7.4
PSS2005N1D0473 300 347 378 400 473 0.025 0.020 0.050 0.6 – 7.4
PSS2005N1D0573 400 447 478 500 573 0.027 0.020 0.060 0.4 – 9.8
PSS2005N1D0673 500 547 578 600 673 0.030 0.023 0.075 0.4 – 9.8
PSS2005N1D0773 600 647 678 700 773 0.035 0.025 0.075 0.4 – 9.8
PSS2005N1D0873 700 747 778 800 873 0.035 0.025 0.095 0.4 – 9.8 4000
PSS2005N1D1000 800 847 878 900 1000 0.040 0.027 0.095 0.4 – 11.8 3200 4700 Formi
PSS2010N1D0387
10 8 790 18 500
200 247
45
292 314 387
22
0.023 0.018 0.045 1.2 – 9.3
5000 –
Form II
PSS2010N1D0487 300 347 392 414 487 0.025 0.020 0.050 1.2 – 9.3
PSS2010N1D0587 400 447 492 514 587 0.027 0.020 0.060 0.8 – 10.8
PSS2010N1D0687 500 547 592 614 687 0.030 0.023 0.075 0.8 – 10.8
PSS2010N1D0787 600 647 692 714 787 0.035 0.025 0.075 0.8 – 10.8
PSS2010N1D0887 700 747 792 814 887 0.035 0.025 0.095 0.8 – 10.8 4000
PSS2010N1D1014 800 847 892 914 1014 0.040 0.027 0.120 0.8 – 13.8 3100 4600
Form iPSS2010N1D1214 1000 1047 1092 1114 1214 0.046 0.030 0.120 0.8 – 13.8 2100 3100
PSS2010N1D1414 1200 1247 1292 1314 1414 0.054 0.035 0.160 0.8 – 13.8 1500 2200
PSS2020N1D0508
20 5900 11 700
300 359
54
413 435 508
22
0.027 0.020 0.060 1.4 – 11.8
5000
– Form II
PSS2020N1D0608 400 459 513 535 608 0.030 0.023 0.060 1.4 – 11.8
PSS2020N1D0708 500 559 613 635 708 0.030 0.023 0.075 1.4 – 11.8
PSS2020N1D0808 600 659 713 735 808 0.035 0.025 0.095 1.4 – 11.8
PSS2020N1D0908 700 759 813 835 908 0.040 0.027 0.095 0.8 – 13.8 3700
PSS2020N1D1035 800 859 913 935 1035 0.040 0.027 0.120 0.8 – 13.8 3000 4500
Form I
PSS2020N1D1235 1000 1059 1113 1135 1235 0.046 0.030 0.120 0.8 – 13.8 2000 3000
PSS2020N1D1435 1200 1259 1313 1335 1435 0.054 0.035 0.160 0.8 – 13.8 1400 2100
PSS2020N1D1835 1600 1659 1713 1735 1835 0.065 0.040 0.200 0.8 – 13.8 800 1200
PSS2030N1D0408
30 5900 11 700
200 234
74
308 335 408
27
0.023 0.018 0.050 1.6 – 9.8
5000
– Form II
PSS2030N1D0508 300 334 408 435 508 0.027 0.020 0.060 1.4 – 11.8
PSS2030N1D0608 400 434 508 535 608 0.030 0.023 0.060 1.4 – 11.8
PSS2030N1D0708 500 534 608 635 708 0.030 0.023 0.075 1.4 – 11.8
PSS2030N1D0808 600 634 708 735 808 0.035 0.025 0.095 1.4 – 11.8
PSS2030N1D0908 700 734 808 835 908 0.040 0.027 0.095 0.8 – 13.8 3900
PSS2030N1D1035 800 834 908 935 1035 0.040 0.027 0.120 0.8 – 13.8 3100 4600
Form IPSS2030N1D1235 1000 1034 1108 1135 1235 0.046 0.030 0.120 0.8 – 13.8 2100 3000
PSS2030N1D1435 1200 1234 1308 1335 1435 0.054 0.035 0.160 0.8 – 13.8 1500 2200
PSS2040N1D0658
40 5900 11 700
400 461
92
553 585 658
32
0.030 0.023 0.075 2.2 – 12.8
5000
–
Form IIPSS2040N1D0758 500 561 653 685 758 0.035 0.025 0.075 2.2 – 12.8
PSS2040N1D0858 600 661 753 785 858 0.035 0.025 0.095 2.2 – 12.8
PSS2040N1D0958 700 761 853 885 958 0.040 0.027 0.095 1.8 – 14.8 3500
PSS2040N1D1085 800 861 953 985 1085 0.040 0.027 0.120 1.8 – 14.8 2800 4200
Form I
PSS2040N1D1285 1000 1061 1153 1185 1285 0.046 0.030 0.160 1.8 – 14.8 1900 2800
PSS2040N1D1485 1200 1261 1353 1385 1485 0.054 0.035 0.160 1.8 – 14.8 1400 2000
PSS2040N1D1885 1600 1661 1753 1785 1885 0.065 0.040 0.200 1.8 – 14.8 800 1200
PSS2040N1D2285 2000 2061 2153 2185 2285 0.077 0.046 0.240 1.8 – 14.8 500 800
PSS2060N1D0708
50 5900 11 700
400 464
129
593 635 708
42
0.030 0.023 0.075 2.7 – 13.8
5000
– Form II
PSS2060N1D0808 500 564 693 735 808 0.035 0.025 0.095 2.7 – 13.8
PSS2060N1D0908 600 664 793 835 908 0.035 0.025 0.095 2.7 – 13.8 4200
PSS2060N1D1008 700 764 893 935 1008 0.040 0.027 0.120 1.8 – 14.8 3300
PSS2060N1D1135 800 864 993 1035 1135 0.040 0.027 0.120 1.8 – 14.8 2600 3900
Form I
PSS2060N1D1335 1000 1064 1193 1235 1335 0.046 0.030 0.160 1.8 – 14.8 1800 2700
PSS2060N1D1535 1200 1264 1393 1435 1535 0.054 0.035 0.160 1.8 – 14.8 1300 1900
PSS2060N1D1935 1600 1664 1793 1835 1935 0.065 0.040 0.200 1.8 – 14.8 800 1100
PSS2060N1D2335 2000 2064 2193 2235 2335 0.077 0.046 0.240 1.8 – 14.8 500 700
Einheit: mm
N
S
K

Fest-/
Loslager
Fest-/
Loslager
PSS2505N1D0349
25
5 9760 23600
150 191
32
223 250 349
27
0
0.023 0.018 0.035 1.2 – 9.3
5000
– Form II
PSS2505N1D0399 200 241 273 300 399 0.023 0.018 0.035 1.2 – 9.3
PSS2505N1D0499 300 341 373 400 499 0.025 0.020 0.040 1.2 – 9.3
PSS2505N1D0599 400 441 473 500 599 0.027 0.020 0.045 1.2 – 9.3
PSS2505N1D0699 500 541 573 600 699 0.030 0.023 0.055 0.8 – 10.8
PSS2505N1D0899 700 741 773 800 899 0.035 0.025 0.065 0.8 – 10.8
PSS2505N1D0999 800 841 873 900 999 0.040 0.027 0.065 0.8 – 10.8 4100
PSS2505N1D01233 1000 1041 1073 1100 1233 0.046 0.030 0.080 0.8 – 13.8 2700 4000 Formi
Form II
PSS2510N1D0549
10 12800 32300
300 367
56
423 450 549
27
0.027 0.020 0.045 3.1 – 11.8
5000
–
PSS2510N1D0649 400 467 523 550 649 0.030 0.023 0.055 2.2 – 12.8
PSS2510N1D0749 500 567 623 650 749 0.030 0.023 0.055 2.2 – 12.8
PSS2510N1D0849 600 667 723 750 849 0.035 0.025 0.065 2.2 – 12.8
PSS2510N1D0949 700 767 823 850 949 0.040 0.027 0.065 2.2 – 12.8
PSS2510N1D1049 800 867 923 950 1049 0.040 0.027 0.080 2.2 – 12.8 3600
PSS2510N1D1283 1000 1067 1123 1150 1283 0.046 0.030 0.100 1.8 – 14.8 2500 3700
Form IPSS2510N1D1883 1600 1667 1723 1750 1883 0.065 0.040 0.130 1.8 – 14.8 1000 1600
PSS2520N1D0729
20 6560 14600
500 550
54
604 630 729
26
0.030 0.023 0.055 2.2 – 12.8
5000
– Form II
PSS2520N1D0829 600 650 704 730 829 0.035 0.025 0.065 2.2 – 12.8
PSS2520N1D0929 700 750 804 830 929 0.040 0.027 0.065 2.2 – 12.8 4800
PSS2520N1D1029 800 850 904 930 1029 0.040 0.027 0.080 2.2 – 12.8 3800
PSS2520N1D1263 1000 1050 1104 1130 1263 0.046 0.030 0.100 1.8 – 14.8 2600 3800
Form I
PSS2520N1D1463 1200 1250 1304 1330 1463 0.054 0.035 0.100 1.8 – 14.8 1800 2700
PSS2520N1D1863 1600 1650 1704 1730 1863 0.065 0.040 0.130 1.8 – 14.8 1100 1600
PSS2520N1D2263 2000 2050 2104 2130 2263 0.077 0.046 0.170 1.8 – 14.8 700 1000
PSS2525N1D0779
25 6560 14600
500 587
63
650 680 779
30
0.035 0.025 0.055 2.7 – 13.8
5000
–
Form II
PSS2525N1D0879 600 687 750 780 879 0.035 0.025 0.065 2.7 – 13.8
PSS2525N1D0979 700 787 850 880 979 0.040 0.027 0.065 2.7 – 13.8 4300
PSS2525N1D1079 800 887 950 980 1079 0.040 0.027 0.080 2.7 – 13.8 3400
PSS2525N1D1313 1000 1087 1150 1180 1313 0.046 0.030 0.100 1.8 – 14.8 2300 3500
Form I
PSS2525N1D1513 1200 1287 1350 1380 1513 0.054 0.035 0.100 1.8 – 14.8 1700 2600
PSS2525N1D1913 1600 1687 1750 1780 1913 0.065 0.040 0.130 1.8 – 14.8 1000 1500
PSS2525N1D2313 2000 2087 2150 2180 2313 0.077 0.046 0.170 1.8 – 14.8 700 1000
PSS2530N1D0779
30 6560 14600
500 567
74
650 680 779
30
0.035 0.025 0.055 2.7 – 13.8
5000
– Form II
PSS2530N1D0879 600 676 750 780 879 0.035 0.025 0.065 2.7 – 13.8
PSS2530N1D0979 700 776 850 880 979 0.040 0.027 0.065 2.7 – 13.8 4300
PSS2530N1D1079 800 876 950 980 1079 0.040 0.027 0.080 2.7 – 13.8 3400
PSS2530N1D1313 1000 1076 1150 1180 1313 0.046 0.030 0.100 1.8 – 14.8 2300 3600
Form I
PSS2530N1D1513 1200 1276 1350 1380 1513 0.054 0.035 0.100 1.8 – 14.8 1700 2600
PSS2530N1D1913 1600 1676 1750 1780 1913 0.065 0.040 0.130 1.8 – 14.8 1000 1500
PSS2530N1D2313 2000 2076 2150 2180 2313 0.077 0.046 0.170 1.8 – 14.8 700 1000
PSS2550N1D0829
50 6560 14600
500 576
114
690 730 829
40
0.035 0.025 0.065 5.4 – 17.6 5000
– Form II
PSS2550N1D0929 600 676 790 830 929 0.035 0.025 0.065 5.4 – 17.6 4800
PSS2550N1D1029 700 776 890 930 1029 0.040 0.027 0.080 5.4 – 17.6 3800
PSS2550N1D1129 800 876 990 1030 1129 0.040 0.027 0.080 5.4 – 17.6 3100
PSS2550N1D1363 1000 1076 1190 1230 1363 0.046 0.030 0.100 4.1 – 19.6 2200 3400
Form I
PSS2550N1D1563 1200 1276 1390 1430 1563 0.054 0.035 0.100 4.1 – 19.6 1600 2500
PSS2550N1D1963 1600 1676 1790 1830 1963 0.065 0.040 0.130 4.1 – 19.6 900 1500
PSS2550N1D2363 2000 2076 2190 2230 2363 0.077 0.046 0.170 4.1 – 19.6 600 1000
Einheit: mm
N
S
K

Lagereinheiten Festlagerseite (runder Typ)
Einheit mm
*Benutzen sie die Lagereinheit zur Befestigung der Seite gegenüber des Antriebes für Spindeldurchmesser ∅ 15.
Anmerkungen 1. Ziehen Sie die Sicherungsmutter erst nach Ausrichten und Festziehen der Wellenmutter fest.
2. Vor Festziehen der Sicherungsmutter erst das Druckstück einlegen.
Spezifikationen der Lagereinheiten
*Benutzen Sie die Lagereinheit zur Befestigung der Seite gegenüber der Antriebseite für Spindeldurchmesser ∅ 15.
Spindel-
durch-
messer
Lagereinheit Festlagerseite (quadratisher Typ)
Referenznummer d1 A B C D E F H J K L N P Q W X Y Z M
∅ 10 WBK08-01A 8 52 32 17 26 25 14 11.5 23 7 – 4 – – 38 6.6 11 12 M8× 1
∅ 12 WBK08-01B 8 62 31 15.5 – – 14 11 25.5 4.5 21.5 3.5 – – 46 9 14 18 M8× 1
∅ 15
WBK10-01B* 10 70 38 20 – – 17 12 30 5.5 24 6 – – 52 9 14 19 M10× 1
WBK12-01A 12 70 43 25 35 36 19 12 30 5.5 24 6 – – 52 9 14 11 M12× 1
WBK12-01B 12 70 38 20 – – 19 12 30 5.5 24 6 – – 52 9 14 19 M12× 1
∅ 20
WBK15-01A 15 80 50 30 40 41 22 12.5 31 12 25 5 – – 60 11 17 15 M15× 1
WBK15-01B 15 80 42 22 – – 22 12.5 31 12 25 5 – – 60 11 17 23 M15× 1
∅ 25 WBK20-01 20 95 58 30 45 56 30 – 52 10 42 10 22 10 75 11 17 15 M20× 1
Spindeldurch-
messer
Lagerinheit Festlagerseite (quadratisher Typ)
Referenznummer d2 A B C D E R W X Y Z
∅ 10
∅ 12
WBK08S-01 6 52 32 17 26 25 15 38 6.6 11 12
WBK08S-01B 6 62 31 15.5 – – 16 46 9 14 18
∅ 15
WBK12S-01 10 70 43 25 35 36 20 52 9 14 11
WBK12S-01B 10 70 38 20 – – 20 52 9 14 19
∅ 20
WBK15S-01 15 80 50 30 40 41 20 60 9 14 11
WBK15S-01B 15 80 42 22 – – 20 60 9 14 23
∅ 25 WBK20S-01 20 95 58 30 45 56 26 75 11 17 15
Lagereinheit Festlagerseite
Lagereinheit Loslagerseite
Spindel-
durch-
messer
Lagerinheit Festlagerseite (quadratisher Typ)
Referenznummer d1 A C D E F H J K L N P Q U W X Y Z M
∅ 10
∅ 12
WBK08-11 8 35 43 28 23 7 14 9 4 10 8 5 4 14 35 3.4 6.5 4 M8× 1
WBK08-11B 8 42 52 34 25.5 4.5 15.5 10 3.5 12 7 6 4 14 42 4.5 8 4 M8× 1
∅ 15
WBK10-11* 10 42 52 34 27 7.5 17 10 5 12 8.5 6 4 17 42 4.5 8 4 M10× 1
WBK12-11 12 44 54 36 27 7.5 17 10 5 12 8.5 6 4 19 44 4.5 8 4 M12× 1
∅ 20 WBK15-11 15 52 63 40 32 12 17 15 6 11 14 8 7 22 50 5.5 9.5 6 M15× 1
∅ 25 WBK20-11 20 68 85 57 52 10 30 22 10 20 14 14 8 30 70 6.6 11 10 M15× 1
Spindel-
durch-
messer
Lagereinheit Festlagerseite Lagereinheit Loslagerseite